MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 7 / 2022 - CTF/UFPI (11.02)

Nº do Protocolo: 23111.016298/2022-03
Teresina-PI, 08 de Abril de 2022

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições legais e,
considerando:

- Ato da Reitoria 201/2022 de 08 de março de 2022, que autoriza o afastamento integral da
docente Nayana Bruna Nery Monção para cursar Pós-Graduação em Química na UFPI;

- Processo Eletrônico no 23111.014670/2022-18 de 31 de março de 2022, da Direção do CTF,
solicitando à SRH autorização para abertura de seletivo na área de Química;

- Edital de Seleção no 002/2022, de 7/4/2022, publicado no DOU em: 08/04/2022 | Edição: 68
| Seção: 3 | Página: 95;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão composta pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência
do primeiro, praticar todos os atos necessários a execução e acompanhamento do processo de
seleção para professor substituto EBTT na área de QUÍMICA, de acordo com as normas e
instruções estabelecidas no EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/2022 de 7/4/2022 do COLÉGIO
TÉCNICO DE FLORIANO.

Presidente: JOSÉ RIBAMAR LOPES BATISTA JÚNIOR (UFPI-CTF)

Membro: GEOVANIA FIGUEIREDO DA SILVA (UFPI-CTF)

Membro Didático: VILMARA ALVES E SOUSA (IFPI-Floriano)

Membro Suplente: RENATA PATRÍCIA SOUSA (UFPI-CTF)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 08/04/2022 07:50 )

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS
DIRETOR

Matrícula: 2516120

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 3fcbef2644

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visua...

1 of 1 08/04/2022 07:53

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf